
204631-2023 Page 1/3

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 204631-2023 - Resultados
Suécia-Mölnlycke: Serviços de consultoria em matéria de engenharia e construção
OJ S 68/2023 05/04/2023
Anúncio de adjudicação de contrato
Serviços

Base jurídica:
Diretiva 2014/24/UE

Secção I: Autoridade adjudicante

Nome e endereços
Nome oficial: Härryda kommun
Número de registo nacional: 212000-1264
Endereço postal: Råda Torg 1
Localidade: Mölnlycke
Código NUTS: SE232 Västra Götalands län
Código postal: 435 30
País: Suécia
Pessoa de contacto: Mikael Johansson
Correio eletrónico: mikael.johansson@harryda.se

:Endereço(s) Internet
Endereço principal: http://www.harryda.se

Tipo de autoridade adjudicante
Autoridades regionais ou locais

Atividade principal
Serviços públicos gerais

Secção II: Objeto

Quantidade ou âmbito do concurso

Título
Ramavtal Generalkonsult
Número de referência: 2022KS35

Código CPV principal
71310000 Serviços de consultoria em matéria de engenharia e construção

Tipo de contrato
Serviços

Descrição resumida
Denna upphandling avser upprättande av ramavtal med generalkonsult och därtill hörande 
underkonsulter inom olika teknikområden.
Generalkonsulten ska för Härrydas räkning leda nybyggnationer, ombyggnationer, 
tillbyggnader och renoveringar under ramavtalstiden.

Informação sobre os lotes
Contrato dividido em lotes: não

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/204631-2023
mailto:mikael.johansson@harryda.se?subject=TED
http://www.harryda.se


204631-2023 Page 2/3

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7. Valor total do concurso
Valor sem IVA: 40 000 000,00 SEK

Descrição

Código(s) CPV adicional(is)
71315200 Serviços de consultoria relacionados com edifícios, 71318000 Serviços de 
consultoria e assessoria em matéria de engenharia

Local de execução
Código NUTS: SE232 Västra Götalands län
Local principal de execução: Härryda kommun

Descrição do concurso
Denna upphandling avser upprättande av ramavtal med generalkonsult och därtill hörande 
underkonsulter inom olika teknikområden.
Generalkonsulten ska för Härrydas räkning leda nybyggnationer, ombyggnationer, 
tillbyggnader och renoveringar under ramavtalstiden.

Critérios de adjudicação
Preço

Informação sobre as opções
Opções: não

Informação sobre os fundos da União Europeia
O contrato está relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da União 
Europeia: não

Informação adicional

Secção IV: Procedimento

Descrição

Tipo de procedimento
Concurso aberto

Informação acerca do acordo-quadro ou sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa ao Acordo sobre Contratos Públicos (ACP)
O contrato é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos: sim

Informação administrativa

Publicação anterior referente ao presente concurso
Número do anúncio no JO S: 2022/S 204-580091

Informação relativa à rescisão do sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa à rescisão do convite à apresentação de propostas sob a forma de 
um anúncio de pré-informação

Secção V: Adjudicação de contrato

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/580091-2022


204631-2023 Page 3/3

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Um contrato/lote é adjudicado: sim

Adjudicação de contrato

Data de celebração do contrato
13/01/2023

Informação sobre as propostas
Número de propostas recebidas: 1
O contrato foi adjudicado a um agrupamento de operadores económicos: não

Nome e endereço do contratante
Nome oficial: Jan Håkansson Byggplanering Aktiebolag
Número de registo nacional: 556319-7531
Endereço postal: Alfagatan 20
Localidade: MÖLNDAL
Código NUTS: SE232 Västra Götalands län
Código postal: 43149
País: Suécia
Correio eletrónico: jenny.sternhufvud@jhbpl.se
O contratante é uma PME: sim

Informação sobre o valor do contrato/lote
Valor total do contrato/lote: 40 000 000,00 SEK

Informação acerca da subcontratação

Secção VI: Informação complementar

Informação adicional
Mercell annons: https://opic.com/id/afvnvijffx

Procedimentos de recurso

Organismo responsável pelos processos de recurso
Nome oficial: Förvaltningsrätten
Localidade: Göteborg
País: Suécia

Data de envio do presente anúncio
31/03/2023

mailto:jenny.sternhufvud@jhbpl.se?subject=TED
https://opic.com/id/afvnvijffx

